
1/3

DELIBERAZIONE N. 44/64 DEL 12.11.2019

————— 

Oggetto: Variazioni di bilancio ai sensi degli artt. 46, 48, comma 1, lettera b), e 51, comma

2, lettere a-b-c-d D.Lgs. n. 118/2011 e variazioni del Documento tecnico di

accompagnamento. Presidenza.

L’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio:

- visto lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i. ed in

particolare l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento

tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

- vista legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48, concernente “Legge di stabilità 2019”;

- vista la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 49, concernente “Bilancio di previsione triennale

2019-2021”;

- vista la deliberazione dell'8 gennaio 2019, n. 1/5 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti

all’approvazione della legge di bilancio di previsione 2019-2021, n. 49 del 28 dicembre 2018

(pubblicata sul BURAS S.O. n. 1 - Bollettino n. 2 del 4.1.2019)";

- vista la deliberazione dell'8 gennaio 2019, n. 1/6 concernente Aggiornamento ripartizione"

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e

spesa";

- viste le seguenti note:

a) prot. n. 1598 dell'11.10.2019 e prot. 1728 dell'11.11.2019 dell'Autorità di gestione del programma

ENI CBC Bacino del Mediterraneo con la quale, a seguito della riorganizzazione dell'Ufficio e al

fine di poter provvedere al pagamento delle missioni del personale in servizio presso la predetta

Autorità di gestione, si chiede una modifica di iscrizione in entrata e spesa dello stanziamento di

euro 50.000 dal Cdr 00.01.61.02 al Cdr 00.01.61.00, con riduzione dell'iscrizione riferita al vincolo

V673 ed incremento dell'iscrizione riferita al vincolo V582 (Sezione 1);



DELIBERAZIONE N. 44/64

DEL 12.11.2019

2/3

b) prot. n. 23127 dell'11.10.2019 della Direzione generale della Presidenza, con la quale si chiede

la rimodulazione, con la reiscrizione nell'esercizio 2020 delle economie 2018, del progetto

"ParteciPA 2.0" inserito nell'ambito del POR FESR 2014-2020 e per la quale è stato acquisito il

parere positivo della competente Autorità di gestione in data 16.10.2019; nella nota di cui sopra si

chiede anche che venga modificata la denominazione e il PCF dei capitoli di spesa SC08.6776,

SC08.6777 e SC08.6778 (Sezione 2);

c) prot. n. 10811 del 25.10.2019 della Direzione generale dell'Area Legale con la quale, al fine di

provvedere al pagamento di spese derivanti da transazioni e arbitrati, si chiede una variazione

compensativa, di competenza e cassa, tra capitoli di spesa dello stesso Titolo, Missione e

Programma ma di differente macroaggregato, dell'importo complessivo di euro 25.000 (Sezione

3);

d) prot. n. 23506 del 17.10.2019 della Direzione generale della Presidenza con la quale si chiede

l'istituzione di un capitolo di entrata e di un capitolo di spesa vincolati per l'iscrizione nel Bilancio

regionale 2019-2021 dell'assegnazione statale di euro 5.346,81, trasferita dalla Regione Toscana

in qualità di capofila del progetto "Sviluppo locale e servizi decentrati per la crescita sostenibile e

la cittadinanza attiva in Tunisia" (Sezione 4);

e) prot. n. 9290 del 18.10.2019 della Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza

con la quale con riferimento agli incentivi tecnici riconosciuti in favore del personale della

Centrale unica di Committenza si chiede l’iscrizione nel Bilancio regionale, conformemente ai

recenti indirizzi ARCONET in materia, degli stanziamenti relativi agli "incentivi per le funzioni

tecniche" previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, pari alla somma complessiva di euro 33.100

(Sezione 5);

f) prot. n. 1639 del 23.10.2019 dell'Autorità di gestione del programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo con la quale, al fine di provvedere al pagamento della retribuzione di posizione in

favore del personale impegnato nell'attuazione del Programma ENI CBC MED 2014-2020, si

chiede una variazione compensativa di competenza e cassa dell’importo complessivo di euro

8.400,00 (Sezione 6);

g) prot. n. 10784 del 25.10.2019 della Direzione generale dell'Area legale con la quale, ad

integrazione della richiesta effettuata con nota 9686 del 25.9.2019, si chiede un ulteriore prelievo

dello stanziamento, di competenza e di cassa, di euro 50.000 dal Fondo passività potenziali

collegate e sentenze di cui al capitolo SC08.5101, Cdr 00.03.00.00, al fine di poter provvedere al



DELIBERAZIONE N. 44/64

DEL 12.11.2019

3/3

pagamento dei rimborsi a controparte derivanti da sentenze ai sensi dell’art 92 del CPC e dell’art

26 del CPA (Sezione 7);

- preso atto del parere favorevole di legittimità contabile rilasciato dal Direttore generale dei

Servizi finanziari;

- ritenuto di dover provvedere in merito;

propone, ai sensi degli artt. 42 e 51, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l’adozione delle variazioni al

Bilancio di previsione, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario

Gestionale 2019/2021 di cui all'allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione.

La Giunta regionale, udita la   proposta dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e

Assetto del Territorio, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dei Servizi

Finanziari

DELIBERA

di autorizzare distintamente le variazioni al Bilancio di previsione, al Documento Tecnico di

Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2019/2021 come risultanti dall’allegato 1.

Ai fini della comunicazione dei dati di interesse del Tesoriere, alla presente deliberazione è allegato

il modello 8/1 come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n.  118/2011.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ed applicabile e deve essere trasmessa al

Consiglio regionale per conoscenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


